Perquè per vertut e mandament de las ditas letras desús insertas vós, dit Ramon de l'Areny, mandam que, segon la tenor d'aquelas, fassatz e compliscatz de punt a punt, ayshí com veyretz en las ditas letras contenu. E ayssò en la pena que poyriatz mens fer en camoser de Foys. E d'aquesta presentació a vós feuta e del mandament que faretz als dits homes volem que fassatz retenir e recebre públix instrumés e cartas públicas en la pena desús dita, las quals nos trametatz grossadas per le portador de las presens. En tal guisa fazen que no y aja falha, car si no faziatz le mandament desús dit, nos non<sup>2</sup> tornariam sus vós e sus vostres bés.

Dade Ax, lo ters jorn de novembre<sup>3</sup>, l'an M CCC LXXXI.

Arnaud de Cos».

Requirens predictum sagionem quatenus, ex officio suo, contenta in suprascriptis literis completeretz<sup>4</sup> et exequeretur de puncto ad punctum, prout in eisdem continetur. Quibus quidem literis, sicut premitui<sup>5</sup>, presentatis et per dictum sagionem, cum illa quanta potuit et decuit reverencia et honore, receptis, obtulit se fore promptum et paratum contenta in preinsertis literis adimplere et exequacioni debite demandare, prout in eisdem lacius continetur. De quibus omnibus et singulis supradictis dictus Iohannes Novelli requisivit sibi retineri et fieri publicum instrumentum per me, notarium infrascriptum, quod et feci.

Actum fuit hoc in loco de Andora Veteri, die septima mensis desembris, anno a nativitate Domini M° CCC° LXXX<sup>mo</sup> primo, in presencia et testimonio Petri Seguini, clericu, habitatoris de Ax, Arnaldi Santza, Petri de la Serra, Bernardi Vilars, parrochie d'Andora, et plurium aliorum ibidem existencium.

Consequenter, anno quo supra, die octava mensis desembris, predictus Reimundus de l'Arenh, sagionus vallum Andore, mandatis in prescriptis literis contentis hoberdire volens, vigore ipsarum literarum precepit et mandavit Raimundo Cadena, iurato, et Guillelmo Ricardi, parrochie d'Encamp, Petro Bortholomey, iurato, et Guillelmo de l'Anglada, parrochie d'Andora Veteri, Petro d'Albinhà, iurato, et Guillelmo Guitardi, parrochie Beati Iuliani de Luria, Petro Textoris, iurato, et Guillelmo Sabbateri, parrochie de la Massana, Petro Pelicerii, iurato, et Petro Affilhati, parrochie de Ordino, Petro Rusca, iurato, et Raimundo de Pal, parrochie de Canylheu, quatenus infra sex dies post huiusmodi mandatum eis factum proxime computandos conparerent et personas suas representarent, cum potestate seu posse plenario aliorum hominum parrochiarum predictarum, in loco de Maseris et coram procuratore predicti domini mei Fuxi comitis,

contentis in prescriptis literis responsuri et alias facientes quod fuerit rationis, et hoc sub pena mille francorum auri venerabili curie vallium Andore danda et applicanda et de bonis contrafacentis vel venientis in premissis levanda et exhigenda. De quibus omnibus et singulis supradictis, predictus sagionus requisivit retineri et fieri publicum instrumentum per me, notarium infrascriptum, quod et feci.

Actum fuit hoc in loco predicto d'Andora Veteri, anno et die prescriptis, in presencia et testimonio Guillelmi del Capela, Guillelmi Gomarii, Petri Iohannis, parrochie d'Andora, Raimundi de l'Era, parrochie de Ordino, Guillelmi Rosselli, Iohannis Borelli et Guillelmi de l'Abela, parrochie de Canylheu. Et in tertia decima linea, a principio computanda, omisi scribere sub tali signo<sup>6</sup> *que faretz*.

Sig(*senyal*)num mei, Raimundi Helie, notarii publici vallis Andore pro dominis episcopo Urgellensi et comite Fuxi, qui hec scribi feci et clausi.

1. *En lloc de fet o feit.* — 2. *En lloc de nos.* — 3. *En lloc de desembre.* — 4. *En lloc de completeretur.* —
5. *En lloc de premititur.* — 6. *L'escrivà repeteix el signe que havia traçat a la tretzena línia per remetre a aquesta part del text, on escriu i esmena les paraules que faretz, que havia oblidat.*